## Libet

cōuersione p̄stituti non sine sp̄ssancti adiutorio p̄sistimus. Etenim ex vno spiritus sancti fonte septem lucernas habem⁹. **U**nguētū quo ungitur tabernaculum est christiana q̄ p̄p̄s ungitur fidelium. Sanguis quo aspergitur et purificat. sanguine christi signat quo fidelium omnium corda purgantur. Offerunt autem ad tabernaculi p̄structionē vno studio. s̄ tñ diuersa donaria. p̄ que signat meritorum dona quibus ornat ecclesia.

### De mysterio i ornatu p̄tificis Beda vbi s̄. Ca. LXXV.

**S**icut autem tabernaculus cum ornatu suo et vasis significabat ecclesiam pluralitate virtutum vel personarum varietate distinctam. ita summus tabernaculi sacerdos christus verus p̄tificus figurauit. qui semetipsum pro nobis obtulit. Qui beatus dicitur fratrem Moysi. quod frater non sedere gratia legis nouum testamentum p̄nectit veteri. Ipse quoque Moyses de illo ait: **P**ropheta de fratribus vestris sicut me dominus suscitabit. Et paulo post ex persona domini: **P**ropheta suscitabo eis de medio fratrum suorum similem tui. Cuius operibus admirandis habitus Aaron comparatur. mira varietate insignis. **U**el vestes Aaron multifarie signant electorum ecclesiam mira operum ac meritorum distantia christo adherentem. **U**n̄ quicquid ait apostolus: in christo baptizati estis christum induistis. **A**utem autem hebrei. quod p̄tifer omnium electorum figuram in habitu gestauit. quod pro toto mundo imolans rogare debuit. **E**t christus in re in habitu totius mundi figuram simul et habitus habet. **P**ortat enim omnia verba virtutum sue. et est agnus dei qui tollit peccata mundi. Ipse sacerdos in eternum omni sanctitatis p̄claro ornatu. non quem natus in carne pro exercituum laboris accepit. sed quem in utero virginis incarnat p̄ueniente gratia spiritus sancti totum simul habuit. **D**e cuius sacerdotio apostolus ait: **V**ic autem eo quod maneat in eternum. sempiternum habet sacerdotium. **I**ndumeta quoque et ornamenta virtutum eius commendans ait: **L**alis decebat ut

esset nobis p̄tifer sanctus innocens impletus segregatus a peccatoribus. **V**ic vere habuit in capite laminam auream. et in ea sanctum nomen domini sculptum. quod venit in nomine patris dicens: **E**go in patre. et pater in me est. et qui videt me. videt et patrem meum. **F**ilij Aaron in sacerdotium uncti figurant apostolos. et cunctos ministros ecclesie christi. **N**otandum vero quod dicitur: **P**erpetuum erit cultus pro successiones eorum a filiis israel. **H**ec enim clausula sicut et cetera spiritualiter non carnaliter intelligenda est et exponenda. **Q**uoniam enim sacerdotalis officij perpetuus erit cultus. cum ipsum sacerdotium et tabernaculum in quo gerebat. et populus cui gerebat iam dudum cessauerit. **I**n sancta ecclesia hoc completur. vbi per ordinem successionum nunquam deerunt viri spirituales a quibus in domo domini dona pietatis offerant. et filij veri sacerdotum nostri a quibus diuini vbi lux eis impendat. donec huius seculi status completo. totoque spirituali tabernaculo ad celum translato. non sunt homines ultra qui erudiantur ab hominibus. cum sit deus omnia in omnibus.